



RYSLINGE SOGNEKIRKE

Juli-august-september-oktober

Nr. 3 – 2026

”Noget om vandhuller”

Der er ikke noget der er mere livsbekræftende end sommerens komme. Det er som om, at livet først rigtig ”sætter ind”, når man går rundt i haver, i skoven eller på stranden og nyder varmen, fuglenes sang og lyden af børneleg. Når omgivelserne summer af liv og vækst og hvor kroppen føles en anelse lettere, end da novemberregnen piskede ned – dér går dagene ofte med lettere skridt.

Da jeg var barn, gik turen ofte ned til den lokale mosede eng hvor der var et væld af større og mindre vandhuller. Her fangede vi små vanddyr og biller og fragtede dem hjem i plasticposer med vand. Her kunne vi så studere dem enkeltvis, lige fra det mindste krebsdyr til den største bille. Og gang på gang overraskede det mig, hvor meget liv der er i et vandhul. På overfladen ligner det jo bare en stor vandpyt eller livløst mosevand. Men dér, hvor jeg troede, at det var småt med liv, lige dér var faktisk fyldt med liv! Det er forbavsende, i hvor små størrelser, livet findes og kan opleves.

Men det lille liv, der midt i vandhullet, er jo lige så meget liv, som jeg selv. Vi begge gennemgår tre faser; vi fødes, vi lever, vi dør. Men alligevel så er der forskel på os. Jeg tænker at de fleste vil give hinanden ret i at vi som mennesker har større bevidsthed og tankevirksomhed, end den encellede amøbe ude i vandhullet.

Jeg er også til – skabt – i samme verden, som amøben, men uden at amøben véd, at jeg eksisterer. Amøben registrer måske en form for bevægelse fra mig, men uden at vide, hvad jeg da egentlig er for en størrelse.

I den kristne tro, er det sådan at Gud på sin vis er for os mennesker, hvad vi er for en amøbe. Han er på mange måder uden for rækkevidden af vores erkendelse, i dén forstand, at vi ikke kan se Gud og vi kommer heller ikke i nærheden af at kunne forstå hvor stor og mægtig han er.

Men på verdenshistoriens allerførste julenat skete der et sandt under. Evangeliet er nemlig at den store og mægtige Gud i Jesus Kristus fik krop ind i den her verden, så vi ved at se på ham kan se hvem Gud er og hvem VI i lyset af ham, er.

Ud over det ganske land ligger der ca. 2350 sognekirker og jeg tænker tit på dem som eksistentielle vandhuller, som giver os næring til livet og døden.

I kirkens rum har vi mulighed for at høre, hvor stor Gud er i forhold til vi mennesker. Men vi kan også blive mindet om, hvor store vi er i Guds øjne. Vi er så store for ham, at han lod sin søn føde, leve og dø og genopstå til glæde og frimodighed for os.

Og netop den påmindelse om Guds ord og kraft kan give os noget altafgørende at læne os op ad i livet, når vi føler os tynget ned i jorden af byrder eller løftes op fra jorden i ren glædesrus.

Skaberværket er større, end vi forstår. Jeg er til i samme verden, som amøben, men uden at den véd, jeg eksisterer. Det er forskellen på liv og menneskeliv. At vi fornemmer hvad vi er omgivet af og at vi fornemmer livets storhed. Også selvom vi ofte er meget små.

I evangeliet rækkes jeg en tro på, at denne verden er Guds og at jeg er i hans vandhul. Og det giver mig håb om, at han en dag tager mig ud af min egen virkelighed og hjem til sin virkelighed.

Så benyt sommeren til et kig også gerne op på nattens klare stjernehimlen og bliv mindet om, hvor stor Gud er. Søg også gerne hen og find et evangelisk vandhul og bliv mindet om, hvor stor du er for Gud.

af: Sognepræst Jakob Daniel Lund Olesen

Siden sidst...

De høje tider, jul, påske, pinse og konfirmationer er nu for en stund lagt bag os. Det er altid en intens tid af kirkeåret, men det er samtidig en fantastisk tid fyldt med så meget godt.

Årets konfirmander blev sendt godt videre på livets vej. Med sig fik de hver især en velsignelsesmønt. Det er en mønt som de kan have i lommen og som minder dem om det blik som Gud igennem sin søn, Jesus Kristus, rækker os at vandre gennem livet på. Vi vandrer gennem livet som dybt elskede og tilgivne. Det er der meget livskraft i. Siden sidst er vores kirke blevet registret som vejkirke og kommet med i brochuren "Vejkirker og andre åbne kirker" Det betyder at kirken er åben fra 6-18 hver dag. Alle er velkomne til at komme forbi, uanset om man kommer for at nyde arkitekturen, mærke historiens vingesus eller bare finde et øjebliks stilhed. Man kan hente brochuren om vejkirker i våbenhuset.

Menighedsrådet har i april måned måtte ny-konstituere sig. Det har medført en række ændringer i hvem der har hvilke funktioner. Det samlede overblik kan man få inde på vores hjemmeside. Vi siger tak til dem der trådte ud, for den tid de har lagt i arbejdet og vi byder velkommen til de nye kræfter der er kommet til.

Kirkens faste aktiviteter:

Kom og vær en del af Herreværelset; et fællesskab af mænd og for mænd

Vi mødes den anden tirsdag i hver måned.

Herreværelset er et uformelt fællesskab for mænd, hvor rammen er at være sammen om at lave mad, spise mad og ellers have gode snakke og hygge. Der vil også til hver omgang Herreværelset være et program for aftenen. Det kan f.eks. være en gåtur, se en film, høre et foredrag. Dem der kommer, er selv med til at bestemme indholdet.

Hver gang er der mulighed for at møde op, som det nu lige passer for en. Man kan mødes kl.17.00 og lave mad sammen. Kl.18.00 spises der. Derefter er der et program for aftenen, som typisk begynder klokken 18.45

Det koster 40 kr. at spise med. Der kan betales kontant eller via MobilePay på selve aftenen. Kom og prøv at være med. Du kan se datoerne i aktivitetskalenderen.

Har du spørgsmål eller andet, kan du kontakte John Klit (20149297) eller sognepræst Jakob Olesen (20332927) for yderligere information.

KORT og GODT:

KORT og GODT er en ugentlig eftermiddag i godt selskab. Rammen er kortspil af mange slags, lige fra 500 til Whist. Der spilles ikke om penge, men det betyder ikke, at der ikke er noget på spil, da ærekærligheden er stor blandt mange af deltagerne. Vigtigst er dog det gode samvær og snakken hen over bordet. Der er altid kaffe i løbet af eftermiddagen. Vil man have en ostemad, en småkage eller noget andet dertil, så er der tradition for, at man selv medbringer det.

Alle er hjertelig velkomne til at komme og være med.

KORT og GODT mødes hver onsdag fra kl.13.30-16.30 i Sognegården. Dog holdes der "ferie" i hele juli og august. Næste gang er dermed onsdag d. 2. september.

Sangeftermiddag i Sognegården:

Til sangeftermiddagene får vi hver gang besøg af en gæst, der fortæller om sin kærlighed til de salmer og sange, som vedkommende har valgt, at vi skal synge. Ofte får vi også gode historier fra vedkommendes liv, som er med til at fortælle om, hvorfor de valgte sange og salmer betyder noget særligt for dem.

Eftermiddagssang 29. september:

Her får vi besøg af Signe Høg. Signe er præst i Espe, Vantinge og Hillerslev. Derudover er hun også provst for Midtfyns Provsti.

Her er Signes præsentation af sig selv:

Efter godt 20 år som præst i Østjylland har jeg bosat mig på Midtfyn og glæder mig i den forbindelse over at lære en ny egn, dens befolkning og skikke at kende.

Med til embedet som provst hører det at have ansvar for den fælles økonomi, at fordele midlerne, så de rækker bedst og længst, at sørge for medarbejderes arbejdsforhold og trivsel med det overordnede formål at få kirkens budskab til at nå ud til Midtfyns befolkning til glæde, styrke og trøst. Der er meget forkyndelse af netop dette i salmer og sange, og derfor ser jeg frem til at møde mange nye ansigter i Ryslinge, når vi synger sammen fra Højskolesangbogen d. 29. september.

Vi begynder klokken 14.30 og slutter ca. klokken 16.00. Undervejs er der kaffe og kage.



Kirkens periodevise aktiviteter:

Kom med til morgensang og rundstykker til byfesten

Lørdag d. 15. august er der hele byens sommerfest.

Sognekirken og Nazaretkirkens to menigheder er sammen om at byde på morgensang og efterfølgende rundstykker. Det foregår klokken 10.00 nede i teltet på boldbanen. Der er ikke tilmelding og det er helt gratis.

Foredrag:

Tirsdag d. 18. august får vi besøg af en repræsentant fra Cafe Exit. Cafe Exit er kirkens årsindsamlingsformål. Cafe Exit er en organisation som arbejder for at give tidligere indsatte størst mulig støtte og sparring ift. til at komme godt tilbage i livet igen efter endt afsoning. Foreningens motto er: Fra indsat til værdsat.

Denne aften får vi besøg af John Olsen som vil fortælle om hans erfaringer.

Hans foredrag går under titlen: Når livet slår igen John fortæller om hvordan et dobbeltliv med en skyggeside, bestående af kriminalitet og misbrug, ender med en lang fængselsdom. En indsættelse, der bliver startskuddet til en rejse tilbage til livet. Hvordan vender man et visit til bunden, til begyndelsen på en ny og stærk fremtid?

Foredraget er klokken 19.00 i Sognegården og det er gratis og uden tilmelding.



Fejring af bænkenes fødselsdag og diakonien, søndag d. 23. august kl. 11.30:



Vores samtalebænk fylder 2 år og det vil vi gerne fejre. Vi vil gerne fejre bænken og samtidig sætte fokus på kirkens diakonale arbejde.

Bænken blev indviet i august 2024 og har fra starten været tænkt som en samtalebænk. Samtale fremmer forståelsen, samtale modarbejder ensomhed og samtale hjælper til med at bære med på sorg og savn. Bænken er derfor med til at skabe rum og plads til de vigtige samtaler og styrke næstekærligheden som er en vigtig del af kirkens diakonale arbejde.

Denne dag vil der derfor være fokus på samtale og fællesskab i de smukke omgivelser omkring bænken.

Kirken vil sørge for drikke og lidt godt til ganen. Vi håber at mange vil komme med ud til bænken denne formiddag og markere dagen.

Familiekirke: En tid med tid til Gud og hinanden.

Ca. 8 gange om året er der familiekirke. Det er altid en fredag i børnehøjde, og her er der mulighed for at komme uanset alder, uanset om man er single, par eller familie, uanset om man er ung eller gammel. Der er drop-in i sognegården fra klokken 16.00. Her kan man nyde en kop kaffe, spille et spil eller få en hyggelig snak med hinanden. Kl. 16.30-17.30 er der en times program, som foregår i en kombination mellem sognegård, kirke og natur. Fælles for det er, at vi er fælles om det alt sammen. Som en stor familie. Efter aktivitetstimen er der fællesspisning i sognegården. Det er gratis og pt. uden tilmelding. Se i aktivitetsoversigten ift. familiekirkens datoer.

Kirkehøjskolen midt på Fyn

Kirkehøjskolen midt på Fyn er et stærkt samarbejde mellem Midtfyn provstis sogne og kirker hvor vi dels får mulighed for at booke dygtige foredragsholdere og dels kan være sammen om aftener til eftertanke, inspiration og viden.

Pris pr. foredrag inkl. kaffe/te er 60 kroner, som betales ved indgangen.

Alle aftener er i valgmenighedens lokale på Aaskovvej 2 i Ryslinge (på nær 22. oktober)

Programmet med yderligere beskrivelser af aftenernes indhold forefindes i kirkens våbenhus samt på kirkehøjskolens facebookside: Kirkehøjskolen midt på Fyn

Programmet for sæsonen 2026 er følgende:

29. September klokken 19.00: Roya Moore (politiker, læge og kriminolog) "I kampen for menneskerettigheder er jeg kompromisløs."

"Ligestilling mellem kvinder og mænd er en helt grundlæggende værdi i det danske samfund. Den kan ikke gradbøjes efter kultur, religion eller tradition. Den skal vi stå fast på. Set fra min plads er der stadig mange barrierer, før etniske minoritetspiger og kvinder kan leve et frit og ligeværdigt liv i Danmark. Jeg bruger også pennen som mit våben gennem debatindlæg – særligt med fokus på kvindeundertrykkelse i muslimske miljøer. En piges krop og sind tilhører hende selv – ikke familien. Mit budskab er klart: Jeg står 100 procent på den undertrykte kvindes side."

Roya Moore er dansk-iraner, akademiker, politiker og medlem af Odense Byråd – og engageret menneskerettighedsforkæmper. Roya kom til Danmark som flygtning fra Iran og har på egen krop oplevet religiøs undertrykkelse og manglende frihed. Det er en virkelighed, hun aldrig ønsker at vende tilbage til – og som hun heller ikke ønsker at se i Danmark.



22. oktober klokken 19.00

I Hillerslev kirke: Jens Christian Grøndahl (Forfatter og foredragsholder) Tro, tvivl og moderne selvforståelse

I sit foredrag deler Grøndahl den personlige og intellektuelle rejse, der førte ham fra en skeptisk distance til et større engagement i kristendom og troens spørgsmål. Han undersøger, hvordan fortællinger og traditioner præger vores identitet også når man ikke er troende i klassisk forstand. Publikum får et indblik i, hvorfor netop troens sprog og symboler fortsat spiller en rolle i en verden præget af rationalitet, tempo, teknologi og konstant forandring. For Grøndahl er troen også et kulturelt og eksistentielt anker, som åbner for samtaler om pligt, frihed, håb og ansvar.

17. november klokken 19.00: Marianne Søgaard (sangsriver, komponist, sanger og højskolelærer)

"Tidens religiøse tone - på vandring i Højskolesangbogen"

"Salmesproget er i bevægelse. Det religiøse er sat fri i Højskolesangbogens 19. udgave, for salmerne er ikke længere samlet under ét tema ligesom "Liv", "Sprog og ånd" eller årstidssange. Vi møder for eksempel et religiøst sprog i nye popsange i den 19. udgave af Højskolesangbogen, men på nye måder end før. Det religiøse sprog er blevet mere åbent, antydende og inkluderende. Hvad gør det ved fællessangen? Hvad gør det ved forholdet mellem kultur og kirke?"

Marianne Søgaard er en prisbelønnet dansk sangskriver og komponist. Hendes kompositioner er blandt andet fortolket af Bo Holten og Musica Ficta, Caroline Henderson, Mathilde Falch, Bjørn Fjæstad og Danmarks underholdningsorkester. Hun har medvirket i flere af DRs programmer om fællessang som pianist, sanger og formidler. Marianne Søgaard er uddannet sanger fra Rytmisk Musikkonservatorium i København (2009) og cand. theol. fra Aarhus Universitet (2023).



19. januar klokken 19.00 2027: Johan Fynbo (fysiker) Tro og teknik. Ånd, kunstig intelligens og selvforståelse Hvad kan vi bruge kunstige intelligens til, og hvad skal vi passe på med, når vi involverer kunstig intelligens i vores liv og dagligdag? Foredraget tager livtag med disse spørgsmål set ud fra en astronoms og lærers perspektiv. Johan Peter Uldall Fynbo tager både muligheder og faldgruber af kunstig intelligens op og stiller spørgsmålet: Hvad betyder udviklingen af kunstig intelligens for vores selvforståelse som mennesker, vores tro og åndelige liv? Johan Peter Uldall Fynbo er professor i fysik ved Niels Bohr Institutet på Københavns Universitet, hvor han forsker og underviser i kosmologi og galakseres udvikling. Han har bidraget til offentlige debatter omkring tro og videnskab i aviser, offentlige arrangementer, radio og tv. Herunder sammen med sin tvillingebror (prof. i fysik ved Aarhus Universitet, Hans Otto Uldall Fynbo) diskuteret, om man kan være videnskabsmand og religiøs på samme tid. I modsætning til sin tvilling lyder Johans svar, at det kan man sagtens.

Sogneudflugt lørdag d. 26. september:

Årets sogneudflugt går til Vestfyn hvor vi skal besøge de Japanske haver og Dreslette kirke.

Udflugten starter kl. 9.00 fra sognegården med bus, og vi er retur samme sted ca. kl. 16.30.

Vi starter med at køre en tur mod Dreslette kirke. Inden vi besøger kirken, vil vi nyde en kop formiddagskaffe. Efter kaffen skal vi rundt og se kirken og kirkegården og høre om dens historie.

Efter kirkebesøget kører vi mod de Japanske haver i Broby. Inden vi skal opleve de smukke haver, starter vi besøget med en japansk inspireret frokost i havens cafe. Derefter vil vi få en kort fortælling om haverne inden der bliver mulighed for at gå rundt på egen hånd.

På vejen hjem vil vi gøre holdt i den smukke natur og nyde eftermiddagskaffen.

Deltagerbetalingen for turen er 200 kr. pr. person. Beløbet betales på dagen, enten til kirkens MobilePay 852118 (mærk betalingen "sogneudflugt") eller kontant.

Tilmelding skal ske til Heidi på 51251182 eller kirkekulturryslinge@outlook.dk. Tilmeldingsfrist: søndag d. 13. september.



Babysalmesang: Opstart d. 23. oktober:



Så starter vi et nyt hold med babysalmesang. Forløbet ligger om fredagen kl. 10.00 og løber over 8 gange. Vi starter fredag d. 23. oktober.

Babysalmesang er for mødre/fædre og deres babyer i alderen ca. 2-12 mdr.

Babysalmesang er en fantastisk mulighed for at styrke båndet mellem forældre og barn. Musik og sang er noget af det første, der forbinder forældre og børn. At synge sammen med sit lille barn er en stor oplevelse både for forældre og barn. Igennem sang, leg og musik får man mulighed for at nyde nærvær og fordybelse sammen med sit barn.

Vi mødes i kirken til sang og musik og efterfølgende vil der være mulighed for uformel snak og hygge i sognegården. Så kom og være med, og tag gerne barselsgruppen med. Man behøver ikke at bo i Ryslinge, eller være medlem af folkekirken for at kunne deltage, alle uanset tilhørsforhold er velkomne.

Det er vores kirkesanger og Kirke- og Kulturmedarbejder Heidi Daugaard-Eriksen, der står for forløbet.

Tilmelding skal via dette link https://forms.churchdesk.com/f/wTqEKukJ_6 eller QR-kode.



Ved evt. spørgsmål kontakt Heidi på kirkekulturryslinge@outlook.dk eller tlf. 51251182.

Lejlighedskor: opstart tirsdag d. 20. oktober:



Kunne du tænke dig at gå til i kor, men har aldrig haft tiden til at gå ind i det hver uge året rundt? Så er her muligheden for at være med i et kor i en kortere periode. Forløbet består af 8 øve gange, og så slutes forløbet af med, at Lejlighedskoret medvirker ved De 9 læsninger søndag d. 6. december. Koret mødes første gang tirsdag d. 20. oktober kl. 17.00 i sognegården. Alle, uanset om man tidligere har sunget i kor eller ej, kan deltage.

Kom og vær med og bliv en del af et korfællesskab.

Tilmelding kan ske via dette link <https://forms.churchdesk.com/f/bFU1UygLH6> eller QR-kode



Koncert d. 27. oktober kl. 19.00 med Timeless Duo



Søg ind i varmen og giv dig selv et pusterum fyldt med nærvær, ro og musikalsk elegance.

Timeless Duo, som består af Monica Rosenberg og Ken Thinggaard, leverer stemningsfuld, levende musik, der skaber en helt særlig atmosfære i kirkerummet. Med vokal og klaver bevæger musikken sig mellem smukke ballader, jazzede klange og tidløse melodier, spillet med respekt for både øjeblikket og stemningen.

Oplev det sjældne instrument: Handpan



Som noget ganske særligt kan publikum denne aften opleve lyden af den sjældne handpan. Instrumentets svævende og magiske toner smelter smukt sammen med Monicas og Kens vokal og klaver, hvilket skaber en lydoplevelse ud over det sædvanlige.

Som lytter kan du forvente en musikalsk oplevelse i særklasse. Koncerten er gratis og alle er velkomne.

Vi spiser sammen i Ryslinge – En del af Danmark Spiser Sammen, d. 3. november kl. 17.30.

Ryslinge Sognekirkes menighedspleje vil gerne indbyde alle der har lyst, til fællesspisning i sognegården. Arrangementet er for alle, men henvender sig især til enlige og ensomme. Fællesspisningen består af et hjemmelavet måltid aftensmad og tilhørende drikke. Både før, under og efter spisningen, samt under kaffen og kagen, vil der være rig mulighed for at snakke med sidemanden.

Det er en fællesspisning hvor der er fokus på samvær og fællesskab. Så tag naboen, veninden eller en helt anden under armen, og kom op og få nogle hyggelige timer sammen med andre.

Det koster 50 kr. at deltage. Beløbet betales på dagen via mobilepay eller kontant. Tilmelding skal ske til Heidi på kirkekulturryslinge@outlook.dk eller tlf. 51251182.

Det er muligt at blive hentet, hvis man ikke selv har mulighed for at komme til og fra sognegården. Hvis man ønsker hjælp til transport, skal man give besked til Heidi.

Tilmeldingen er nu åben for årets kommende konfirmandundervisning:

Det er nu muligt at gå ind og melde sig til konfirmationsforberedelsen, hvis jeres barn skal påbegynde konfirmationsforberedelse til efteråret 2026 og konfirmeres i 2027. Det kan gøres ved at gå ind på kirkens hjemmeside www.ryslinge-sognekirke.dk og klikke på Konfirmation under praktiske oplysninger.

Herfra kan I blive ledt videre til den centrale tilmeldingsplatform, som alle forældre skal benytte sig af. Bemærk at det kræver samtykke fra begge forældre, hvis man har fælles forældremyndighed over sit barn. Tilmeldingen foretages ved, at en forælder først logger sig på og udfylder alle de oplysninger, der skal bruges. Derefter logger den anden forælder ind og giver samtykke til det indtastede. Bemærk venligst at der ikke kommer en advarsel af den påbegyndte tilmelding til den anden forælder. Man skal, som anden part, selv aktivt gå ind, efter man har fået at vide fra første part, at tilmeldingen er påbegyndt og afventer samtykke. Først når begge forældre har givet samtykke modtages tilmeldingen hos sognepræsten. Når I er tilmeldt, vil I, i slutningen af august, få en velkomsthilsen fra sognepræsten omkring opstart og andre praktiske oplysninger.

Der indbydes til opstartsgudstjeneste for konfirmander og forældre tirsdag d. 1. september klokken 19 i kirken. Efter arrangementet vil der være orientering i Sognegården om konfirmationsforberedelsen. Første gang, der er undervisning, er torsdag morgen i uge 43.

Nyhedsbreve:

Kirken har to nyhedsbreve som man kan tilmelde sig. Begge nyhedsbreve udkommer ca. en gang om måneden og tilmelding kan ske via kirkens hjemmeside.

”Aktiviteter for familier og børn”: nyhedsbrevet fremhæver de af kirkens arrangementer der særligt henvender sig til familier og børn. Det henvender sig til både til småbørnsforældre og til bedsteforældre, alle familier der er interesseret i arrangementer i børnehøjde.

”Begivenheder i kirken” handler om alle de spændende arrangementer vi har i kirken. Alt fra koncerter, foredrag, sangarrangementer, fællesspisninger mm. Så hvis du ikke vil gå glip af nogle af de spændende begivenheder i kirken, så er dette nyhedsbrev lige noget for dig.

Udvalgte gudstjenester:

Dåbsgudstjenester om lørdagen

Kirken har mulighed for at afholde en dåbsgudstjeneste per Kvartal. Ønske man at høre mere om mulighederne så kontakt sognepræsten.

6. september klokken 10.30: Høstgudstjeneste m. efterfølgende høstspisning

Kirken er pyntet op med alt godt og flot fra naturen og der synges skønne høstsalmer.

Alt sammen gør vi for at sige Gud tak for alt, hvad han har givet os i årets løb.

Efter gudstjenesten er der høstspisning i Sognegården. Der er tilmelding. Pris for spisningen er 75 kroner pr. person. Tilmelding kan ske til Heidi på følgende mail: kirkekulturryslinge@outlook.dk

4. oktober klokken 10.30: BUSK-gudstjeneste

BUSK står for Børn, Unge, Sogn og Kirke. Den første søndag i oktober er der hvert år mulighed for at holde en BUSK-gudstjeneste, hvor kirken samarbejder med børn, unge og foreninger i sognet. Der bliver udgivet et særligt busk-materiale på landsplan, som man kan bruge til dagen. Her hos os har det udmøntet sig i et samarbejde med De Grønne Pigespejdere, som vil komme og være med til at holde gudstjenesten for og sammen med os. Kom og støt op om de unge pigespejdere. Efter gudstjenesten byder spejderne på kirkefrokost.

1. november: Alle Helgens søndag

Alle Helgens søndag er dagen, hvor vi særligt mindes de der er døde i sognet det forgangne år.

Vi læser deres navne op ved begge søndagens gudstjenester og vil på denne dag omslutte dem og os i det levende håb som Jesus Kristus ved hans opstandelse fra de døde har givet os del i.

Der er højmesse klokken 10.30 og en mindegudstjeneste klokken 15.00.

Til mindegudstjenesten bliver de nærmeste pårørende til årets døde særligt inviteret til at komme og være med. Alle er dog hjertelig velkomne til at deltage. Efter gudstjenesterne vil det være muligt at tage et gravlys med ud og sætte et lys på sin afdødes grav eller ved gravstenen på fællesgraven.

Menighedsrådet byder på en kop kaffe efter begge gudstjenester.

Til inspiration og eftertanke

(Formålet med denne lille artikel er at bringe kendte menneskers citater og bibelcitater tættere på hinanden til gensidig inspiration)

“Forventningens glæde er den største.”

(Søren Kirkegaard, teolog og filosof)

”Glæd jer altid i Herren!

Jeg siger atter: Glæd jer!”

(Paulus i hans brev til Filipperne, kapitel 4)



Følgende blev konfirmeret d. 12. april

Yali Vivian Wang Bargisen

Victoria Kier Jørgensen

Sofia Kragelund Mulvad

Freja Sofia Wiuff

Iben Lønberg Vandel

Emma Helena Rasmussen

Emilie Steen Christensen

Nanna Grønnegaard Nielsen

Astrid Kildevæld Bruun Lundsgaard

Zenia Karstad

Emil Vang Christiansen

Mikkel Holm Witt

Patrick Christian Vejsgaard Kirkegaard

Liam Storm Pedersen

Ny konstituering for menighedsrådet:

Formand: Jakob Daniel Lund Olesen

Næstformand: Johannes Jørgensen

Kasser og personaleansvarlig: Frands Wengel-Hansen

Kirkeværge: Susanne Nicolajsen

Sekretær: Hanne Reed

Genbugskonfirmationstøj

Her i Ryslinge har vi en samling af genbrugs konfirmationstøj, som alle konfirmander fra hele Fyn kan komme og se og prøve og købe eller leje til billige penge.

Det er Heidi der er ansvarlig for projektet, og det er så populært, at der godt kunne bruges lidt ekstra hjælp fra august til marts i forbindelse med fremvisning af tøjet.

Hvis du synes det lyder spændende, og du har lyst til at bidrage med et par timer, så tag fat i Heidi på 51251182 eller kirkekulturryslinge@outlook.dk.

Hvis man ønsker at komme og se og prøve konfirmationstøj eller aflevere konfirmationstøj så kontakt Heidi.

Kollekt:

Vi har altid to indsamlingsformål i kirken. En årsindsamling og en periodekollekt.

Årsindsamlingen går i 2026 til Cafe Exit, som kort blev præsenteret i det sidste kirkeblad. Hvis man vil høre mere om Cafe Exits arbejde, så kan man komme til foredraget i august hvor vi får besøg af dem. Se omtale andet sted i dette blad.

Periodekollekten går her i 3 periode til KFS. KFS står for Kristeligt forbund for studerende

KFS arbejder for at der kan være kristne fællesskaber for studerende på ungdoms- og videregående uddannelser.

KFS tager udgangspunkt i den folkekirkelige evangelisk-lutherske kristendom, men er et åbent fællesskab, hvor der er plads til alle meninger og holdninger.

Man kan støtte begge formål via kirkebøsserne i kirken eller via kirkens kollekt mobilpay nr. 749172

Kirkelige handlinger:

(Fremgår et navn ikke, så er det fordi, det ikke er ønsket medbragt)

Døbte:

Alma Bo Andersen
Luna Bo Andersen
Lillie Bøgelund Thi Pham
Alfred Stenner Bækkelund
Oliver Møller Kristiansen

Begravet eller bisat:

Poul Erik Pedersen
Annette Randi Pia Christensen
Aase Linda Carlsen
Kurt Erhardt Holst Hansen
Birthe Larsen

Aktivitetskalender

Dato	Tidspunkt	Sted	Arrangement
Onsdag d. 12. august	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Lørdag d. 15. august	Kl. 10.00	Telt på boldbanen	Sommerfest i Ryslinge. Morgensang og rundstykker
Tirsdag d. 18. august	Kl. 19.00	Sognegården	Foredrag med John Olsen fra Cafe Exit
Søndag d. 23. august	Kl. 11.30	Kirkegården	Fejring af samtalebænken og diakoni
Onsdag d. 2. september	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT
Onsdag d. 2. september	k. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Søndag d. 6. september	Kl. 10.30	Kirken og sognegården	Høstgudstjeneste med efterfølgende frokost
Tirsdag d. 8. september	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Onsdag d. 9. september	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT
Onsdag d. 16. september	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT
Onsdag d. 23. september	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT
Fredag d. 25. september	Kl. 16.00	Sognegården	Familiekirke med efterfølgende spisning
Lørdag d. 26. september	Kl. 9.00	Broby og Dreslette	Sogneudflugt til de Japanske haver og Dreslette kirke
Tirsdag d. 29. september	Kl. 14.30	Sognegården	Sangeftermiddag med Signe Høg
Tirsdag d. 29. september	kl. 19.00	Ryslinge Valgmenighed	Kirkehøjskolen på Fyn. Foredrag med Roya Moore
Onsdag d. 30. september	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT
Søndag d. 4. oktober	Kl. 10.30	Kirken og sognegården	BUSK gudstjeneste med efterfølgende spisning
Onsdag d. 7. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT
Onsdag d. 7. oktober	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Tirsdag d. 13. oktober	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Onsdag d. 14. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT
Tirsdag d. 20. oktober	Kl. 17.00	Sognegården	Opstart af lejlighedskor
Onsdag d. 21. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT
Torsdag d. 22. oktober	Kl. 19.00	Hillerslev kirke	Kirkehøjskolen midt på Fyn, foredrag med Jens Christian Grøndahl.
Fredag d. 23. oktober	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Tirsdag d. 27. oktober	Kl. 17.00	Sognegården	Lejlighedskor
Tirsdag d. 27. oktober	Kl. 19.00	Kirken	Koncert med Ken Thinggaard
Onsdag d. 28. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT
Fredag d. 30. oktober	Kl. 10.00	Kirken + sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 30. oktober	Kl. 16.00	Sognegården	Familiekirke
Tirsdag d. 3. november	kl. 17.00	Kirken	Lejlighedskor
Tirsdag d. 3. november	Kl. 17.30	Sognegården	Spis sammen
Onsdag d. 4. november	Kl. 13.30	Sognegården	KORT OG GODT

GUDSTJENESTER

Juli

5. juli (5. s. e. trin) 9.00 v. Mette Sauerberg
12. juli (6. s. e. trin) 9.00 v. Birte Jakobsen
19. juli (7. s. e. trin) 9.00 v. Mette Sauerberg
26. juli (8. s. e. trin) 9.00 v. Mette Sauerberg

August

2. august (9. s. e. trin) 10.30
9. august (10. s. e. trin) 10.30
16. august (11. s. e. trin) 10.30
23. august (12. s. e. trin) 10.30
30. august (13. s. e. trin) 10.30

September

6. september (14. s. e. trin) 10.30
Høstgudstjeneste m. efterfølgende spising
13. september (15. s. e. trin) 9.00
v. Kværndrup præst
20. september (16. s. e. trin) 10.30
27. september (17. s. e. trin) 10.30

Oktober

4. oktober (18. s. e. trin) 10.30.
B.U.S.K. m. kirkefrokost
(Se omtale andetsteds i kirkebladet)
11. oktober (19. s. e. trin) 9.00
v. Kværndrup præst
18. oktober (20. s. e. trin) 9.00
v. Mette Sauerberg
25. oktober (21. s. e. trin) 10.30

November

1. november (Allehelgensdag) 10.30
(Højmesse) og 15.00 (mindegudstjeneste)

Der er kirkekafe i våbenhuset efter alle højmesser
(Undtages de gange, hvor der efterfølgende er arrange-
ment i sognegården)

Kommende planlagte menighedsrådsmøder:

Onsdag d. 12. august
Onsdag d. 2. september
Onsdag d. 7. oktober.

Alle møder begynder kl.19.00.
Møderne foregår i Sognegården og er offentlige.

Kirkelig vejviser

Sognepræst og formand

Jakob Daniel Lund Olesen
Højskolevej 2, 5856 Ryslinge
Tlf. 20 33 29 27
Mail: jado@km.dk
Træffes dagligt undtagen mandag
Kan også træffes i kirken efter aftale
Fridag: mandag

Ryslinge Sogns Kirkegård

Kirkegårdskontoret
v/graver Trine Hansen
Tlf. 92 43 61 05
Højskolevej 2A, 5856 Ryslinge
Mail: ryslingekirkegaard@outlook.dk

Kirkesanger, kirketjener og kirke- og kulturmedarbejder

Heidi Daugaard-Eriksen. tlf. 51 25 11 82.
Mail: kirkekulturryslinge@outlook.dk

Organist:

Jakob Larsen, tlf. 23 28 83 53
mail: organist.ryslingesognekirke@gmail.com

Kirkens hjemmeside

www.ryslinge-sognekirke.dk
Ryslinge Sogns Menighedsråd: 7767@sogn.dk



@ryslingesognekirke

Kirkebil

Gangbesværede kan benytte kirkebil til gudstjenester, koncerter og møder. Ønsker man at benytte kirkebilen kontaktes Heidi på 51251182. Hvis der ikke kan opnås kontakt til Heidi, grundet ferie eller andet, så kontaktes Jakob på 20332927.

Ansvarshavende udvalg for kirkebladet

Kirke og kulturmedarbejder, Heidi Daugaard-Eriksen,
Sognepræst, Jakob Daniel Lund Olesen